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Acting age
Year of birth
Height (cm)
Weight (in kg)
Eye color
Hair color
Hair length
Stature
Place of residence
Housing options

17-30 years
1997 (26 years)
180
82
brown
Brown
Medium
athletic / training
Vienna, Munich
London, Florence,
Rome, Innsbruck,
Munich, Hamburg,
Vienna, Dresden,
Berlin, Saint Pölten,
Graz, Potsdam,
Münster, Linz,
Salzburg

Nationality
Languages

Dialects
Instruments

Sport

Dance
Profession
Singing
Special skills
Pitch

German
German
Italian
English
Norwegian
Viennese(native dialect)

Drums
Percussion
Fitness
Cross-country skiing
Rockclimbing
Sport of running
American football
Boxing
Speed skating
Swim
Contemporary dance
Orator, Actor
A cappella
Audio book
Baritone, Tenor

2019

2022

2022

2021

Information

Primary professional training
Schauspielschule Krauss GesmbH

Other professional training
Mark Westbrook 
Mark Westbrook technique- based on his book! Truth in ACTION

Bühnen-Vorsprech Training 
Kursleitung: Dunja Tot: Monolog Arbeit + Tschechow Übungen

© Julia Dragosits
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2020 – 2021

2020

2016 – 2019

2023

2023

2022 – 2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Stage World 
Ich wirke nebenbei auch an der renommierten Schauspielschule in Nürnberg als Dozent mit und
bilde vor allem junge Nachwuchstalente zu professionellen KünstlerInnen aus

Anthony Meindl and Ivana Chubbuck school 
I also partake in many workshops around the globe during the pandemic to keep my acting skills
as fluid as possible!

Für den Film 
Maßnahme zur Unterstützung von deutschen Filmschauspielern

Schauspielschule Krauss GesmbH - Lehranstalt mit Öffentlichkeitsrecht 

Film
Kurzfilm: Nachts, wenn die Hunde bellen 
Role: Fahrer VW-Bus (GR)     Director: Imboden Lena    Producer: Sarah Mathis   
Distribution: Filmakademie Wien    Casting Director: Verena Graf    Written by: Imboden
Lena   
Fahrer mit Text

Kurzfilm: 11:59 
Role: Alex (Computerhacker) (SR)     Director: Michael Schiller    Producer: Paul Pontasch
Müller    Distribution: FH St.Pölten   
Ihr letzter Coup 
Role: Dima (SR)     Director: Nicolas Cassardt    Producer: Camelion Films    Distribution:
MindNC Productions    Casting Director: Nicolas Cassardt   
Gangsterfilm

Perspektiven 
Role: Marko (LR)     Director: Alion Caci    Producer: Alion Caci    Distribution: Alion Caci   
Written by: Alion Caci   
Barcelona 
Role: Kellner (SR)     Director: Benjamin Sageder    Distribution: privat   
Betrugsmasche (Kurzfilm) 
Role: Dennis (LR)     Director: Max Benczak    Producer: SAE-Wien    Distribution: SAE-
Wien    Casting Director: Bernd Schöffman   
Ertappt (Kurzfilm) 
Role: Alex (LR)     Director: Bernd Schöffmann    Producer: SAE-Wien    Distribution: SAE-
Wien    Casting Director: Max Benczak   
Kurzfilm: all barks no bite 
Role: Alex (HR) (LR)     Director: Ornella Buxbaum    Producer: Jasmin Beyeler   
Distribution: Universität St.Gallen    Casting Director: Jasmin Beyeler   
Auf Englisch in St.Gallen gedreht

Romeo Monolog 
Role: Romeo (LR)     Director: Martin Forciniti    Producer: Märchenwache Kassel   
(letzter Akt)

Inquisitor Monolog 
Role: Inquisitor aus das leben des Galilei von Brecht (LR)     Director: Martin Forciniti   
Producer: Märchenwache Kassel    Distribution: Märchenwache Kassel   
Italienisch

Mortimer Monolog 
Role: Mortimer (LR)     Director: Martin Forciniti    Producer: Märchenwache in Kassel   
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2022

2022

2022

2021

2021

2020

2019

2019

2019

2019

2020

2019

Die Bar 
Role: Tollpatsch (LR)     Director: Daniela Baumgartner    Producer: SAE-Wien    Distribution:
SAE-Wien   
Stummfilm

Oktober 
Role: Kevin (LR)     Director: Marinela Kostic    Producer: Marinela Kostic    Distribution:
privat   
Schwarz-weiss, Thriller

Diese verdammte Hose 
Role: Partygast (SR)     Director: Maximilian Aescht    Producer: SAE_Wien    Distribution:
SAE-Wien   
Angestrichen 
Role: Schuhputzer (LR)     Director: David Notheis    Producer: SAE-Wien    Distribution:
SAE   
Stummfilm

Sieben 
Role: Völlerei (LR)     Director: Jacky Surowitz    Producer: Jacky Surowitz    Distribution:
privat   
Austroschwarz 
Role: Rassist (SR)     Director: Mwita Mataro    Producer: Stephan Herzog    Distribution:
Association "one earth - one daham"    Casting Director: Helmut Karner   
Rat 
Role: Magnus (SR)     Director: Teo Bittner Rösser   
Berlinale eingereicht.

Einer wie Erika 
Role: Medizinstudent (OR)     Director: Reinhold Bilgeri    Distribution: Lotus Film Produktion   
Im alten AKH in Wien gedreht

Die Begegnung 
Role: Kellner (SR)     Director: Jacky Surowitz    Distribution: Wiener Kult   
In Wien gedreht

Eure Helden 
Role: Siegfried (LR)     Director: Judith Shoemaker - Maximilian Wenning    Distribution:
privat   
Kampfchoreo aus dem Stück "Eure Helden" - Erstaufführung in Berlin

Brüder 
Role: Jüngerer Bruder (LR)     Director: C.T.Hebbeln    Producer: Tobby Holzinger   
Distribution: Für den Film   
Selbsterarbeitete Filmszene

Television
Spreewaldkrimi - Tödliche Fastnacht 
Role: Tommy Braun (SR)     Director: Kai Wessel    Producer: Aspekt Telefilm-Produktion
GmbH    Station: ZDF [de]   
Hals über Kopf 
Role: Koch (OR)     Director: Andreas Schmied    Producer: ORF-Produktion    Station: ORF   

Theater
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2023

2022 – 2023

2022 – 2023

2022

2022

2021 – 2022

2021 – 2022

2021 – 2022

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2019 – 2020

2019 – 2020

Die Widerspenstigen 
Role: Biondello (SR)     Director: Judith Keller    Producer: Luis Zagler    Theater: Meraner
Festspiele    Written by: Der Widerspenstigen Zähmung von Shakespeare   
Elio mit dem geheimnisvollen Koffer 
Role: Elio (Hauptrolle) (LR)     Director: Anna Hnilicka    Producer: Theater Heuschreck in
Wien    Theater: Theater Heuschreck   
Tanz, Gesang & Schauspiel, Kindertheater in Wien;

Ingolstadt 
Role: Pionier (SR)     Director: Ivo van Hove    Producer: Burgtheater/Salzburger Festspiele
Co. Produktion    Theater: Burgtheater Wien / Salzburger Festspiele    Written by: von Marie
Luise Fleisser   
Kleine Rolle mit Sprechtext und Gesang, die immer wieder vorkommt

Erotic Nightmares 
Role: Klaus - Rockstar/Stripper (SR)     Director: Cia Mason    Theater: Rising Phoenix Theatre
in Wien (2.Bezirk)   
Satirische Musical Revue im Rising Phoenix Theatre in Wien

Dracula (Biss zum Morgengrauen) 
Role: Rufus (SR)     Director: Jacky Surowitz    Producer: Wiener Kult    Theater: Theater im
Musikquartier Wien   
Nebenrolle, komödiantisch mit Gesang

Labyrinth 
Role: Detektiv Eddie Hunter (LR)     Director: Jacky Surowitz    Theater: Rampenlicht Wien   
Hermansschlacht 
Role: Oberhaupt der Marsen (OR)     Director: Martin Kusej    Theater: Burgtheater   
Reich des Todes 
Role: Tänzer/Chor (OR)     Director: Robert Borgman    Theater: Burgtheater   
Das tödliche Experiment 
Role: Stargeiger Maxim Vengerov (LR)     Director: Corinna Lenneis    Theater: Mörderdinner   
Aufführungsort: Grimselpass in der Schweiz (ältestes Gasthaus der Welt)

Eröffnungsgala 
Role: divers (LR)     Director: Max Wenning    Producer: Georg Hartmann    Theater:
Ateliertheater Wien    Casting Director: Max Wenning   
Szenische Lesung

Disneykiller 
Role: Presley Scott (LR)     Director: Sophie Mashraki    Producer: Sophie Mashraki    Theater:
Im Rahmen Wien   
Immersives Theater

Der Graf von Monte Christo 
Role: Albert de Morcerf (SR)     Director: Friedhelm Hahn    Producer: Friedhelm Hahn   
Theater: Theater Lahnstein   
Maria Stuart 
Role: Männerchor (OR)     Director: Martin Kusej    Producer: Salzburger Festspiele    Theater:
Burgtheater   
Zugvögel 
Role: Jonathan     Director: Ralf Blank    Theater: Theater shortvivant   
Blick zurück nach vorn 
Role: Josha     Director: Karl Koch    Theater: Theater Radiks   
Fake oder war doch nur Spaß 
Role: mehrere Rollen     Director: Karl Koch    Theater: Theater Radiks (Berlin)   

Vita Maximilian Wenning by www.filmmakers.eu — As of: 2023-06-13 Page 4 of 6



2019

2019

2019

2019

2019

2018 – 2019

2018

2018

2017 – 2018

2023

2023

2019

2023

Schauspielschule Krauss 
Role: Der junge Werther (LR)     Director: Adriana Salles/Andreas Simma    Theater:
Studiobühne der Schauspielschule Krauss   
Diplomprojekt

Almtrieb 3 
Role: Fresssack,sterbender Soldat, Nihilist     Director: Valentin Lewisch    Theater: Festspiele
Erl   
Der reizende Reigen 
Role: Ehemann     Director: Jacky Surowitz    Theater: Kunst im Prückel   
Robin Hood 
Role: Errol Flynn     Director: Thomas Birkmeir    Theater: Theater der Jugend   
Eure Helden 
Role: Siegfried     Director: Philine Köln    Theater: mehrere Theater in Berlin   
Ivanov 
Role: Ivanov     Director: Andreas Simma/ Adriana Salles    Theater: Off Theater Wien/
Kellergassen-Kompanie   
Frühlingserwachen 
Role: Ernst Röbel (SR)     Director: Florian Wischenbart    Theater: Dschungel Wien   
Salome 
Role: Herodes Antipas (SR)     Director: Sophie Mashraki    Theater: Galerie ARCC.at   
Immersives Theater

Maria Stuart 
Role: Soldat     Director: Günther Krämer    Theater: Theater in der Josefstadt   

Audio
Nightmare 
Role: Psycho (LR)     Director: Andrey Melnikov    Producer: Elite Experience GmbH   
Distribution: Elite Experience GmbH   
Escape Room in Österreich (Wien/Graz)

Shool of Magic 
Role: Magier (LR)     Director: Andrey Melnikov    Producer: Elite Experience GmbH   
Distribution: Elite Experience GmbH   
Escape Room in Österreich (Wien/Graz)

Magenta Werbekampagnie 
Producer: MG-Studios (Wien)   
Werbung

Commercial
Balcosy 
Tik Tok
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